Продовження додатку до Порядку 

Продовження додатку до порядку 

Пояснювальна записка

до “Звіту про виконання фінансового плану за 2021 рік
 Комунального підприємства «Міськводоканал»  Сумської міської ради”  
КП «Міськводоканал» СМР - комунальне підприємство, яке надає послуги з централізованого водопостачання та водовідведення у м. Суми населенню, бюджетним установам та іншим споживачам.
На балансі підприємства знаходиться 6 водозаборів, виробнича потужність яких складає 95,7 тис. м3 води/добу, 18 каналізаційних насосних станцій та очисні споруди пропускна спроможність яких 135 тис. м3/добу.

Показники фактичних обсягів споживання за 2021 рік наведені у таблиці :













тис. грн
	Показники
	Од. виміру
	2021 рік

	
	
	Водопостачання
	Водовідведення

	Фактичні обсяги, всього:
	тис. м3
	12404
	11313

	в т.ч. населення 
	тис. м3
	8754
	9166

	бюджетні установи
	тис. м3
	608
	665

	інші споживачі
	тис. м3
	3042
	1482



Доходи підприємства за 2021 рік зменшились в порівнянні з планом на 9157 тис. грн або на 2,9 %. 
	№ п/п
	Доходи
	План на 

 2021 рік
	Факт за

 2021 рік
	Відхилення +,- в порів.  з планом
	 % (факт до плану)

	1.
	- водопостачання
	141271
	141420
	+149
	100,1

	2.
	- водовідведення
	124989
	125053
	+64
	100,1

	3.
	- інші доходи від реалізації послуг
	11680
	5463
	-6217
	46,8

	4.
	- інші операційні доходи
	29170
	28678
	-492
	98,3

	5.
	- інші фінансові доходи
	2
	4
	+2
	200,0

	6.
	- інші доходи
	6600
	3937
	-2663
	59,7

	7.
	Всього :
	313712
	304555
	-9157
	97,1


Доходи від реалізації  водопостачання та водовідведення в порівнянні з планом мають незначні відхилення, практично на тому рівні, за рахунок збільшення тарифів.
По інших доходах від реалізації послуг  (плата за абонентське обслуговування, видача ТУ, проєктні роботи,  послуги з хіміко-бактеріологічних аналізів води та стоків, врізки в мережі, промивки мереж та інші), доходи значно зменшились на 6217 тис. грн або на 53,2 %; за рахунок  відтермінування на рік запровадження в дію положень Закону України «Про житлово-комунальні послуги » від  09.11.2017 р.  № 2189 -VII, яким було передбачено введення у дію плати за абонентське обслуговування з 01 травня 2019 року , потім відтермінований  до 01.01.21 року та в подальшому ще на рік і зняття суми нарахувань витрат по ГДК згідно Рішення Сумської міської ради від 30.06.2021 р. № 1232-МР «Про часткове скасування рішення виконавчого комітету Сумської міської ради «Про затвердження Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення міста Суми»  №  4 від 15.01.2019 року». Інші операційні доходи зменшились на 492,0 тис. грн, або на  1,7 %, за рахунок недоотримання бюджетного фінансування. Інші доходи зменшились на 2 663,0 тис. грн (зменшення суми амортизаційних нарахувань безкоштовно отриманих активів). В цілому це дало зменшення дохідної частини на 9157,0 тис. грн або на 2,9 %.
Витрати в цілому по підприємству зменшились в порівнянні з планом на  10 390 тис. грн., або на  3,5 % за рахунок зменшення витрат на сировину і матеріали на  666 тис. грн. або  2,4 %, а також зменшення амортизаційних витрат на 6 129 тис. грн або на 26,4 %, інших операційних витрат на  11 216 тис. грн. або 27,6 %. (таблиця 1 у фінансовому плані).

В цілому по підприємству прибуток склав  20 495 тис. грн, за рахунок фінансової допомоги від Сумської міської ради в розмірі - 28 498,8 тис. гривень. 

Середньооблікова кількість працівників за 2021 рік склала  744 чоловік.

Середньомісячна заробітна плата одного працівника  становить 10697 гривень.

Нараховано до сплати податків та зборів на користь держави за 2021 рік   87 654 тис. грн,    у тому числі до Державного бюджету —  40 472 тис. грн:

- ПДВ — 25 087 тис. грн,

- рентна плата —  13 946 тис. грн,

- військовий збір —  1 439 тис. гривень.
   Інші податки та збори на користь держави — 20 631 тис. грн, в тому числі ЕСВ 20 631 тис. гривень.

- До  місцевого бюджету —  25 166 тис. грн, з них:

- податок на доходи фізичних осіб  — 17 225 тис. грн,

- частина чистого прибутку – 615 тис. грн.,

 - податок на прибуток – 6072 тис. грн,

- інші місцеві податки та збори  — 1254 тис. гривень.

Поточна заборгованість перед бюджетом по податках і зборах становить 17933 тис. гривень. Сплата податків та зборів на користь держави та місцевого бюджету за 2021 р. складає: 89 265 тис.  грн, у тому числі ЄСВ – 20 377 тис. грн, ПДВ – 22 857 тис. грн, податку на прибуток – 5877 тис. гривень.
Дебіторська заборгованість станом на 01.01.2022 року склала 83367 тис. грн, з в неї :
                       населення – 55901,1 тис. грн,
                       бюджетні установи – 19,0 тис. грн,
                       інші споживачі – 18829,3 тис. грн,
                       інша поточна заборгованість – 8617,6 тис. гривень.

Кредиторська заборгованість за товари, роботи та послуги станом на 01.01.2022 року склала 67091,0 тис. грн, в тому числі:
                        електроенергія – 38458,9 тис. грн,
                        третій підйом води —  575,4 тис. грн,
                        інша — 28056,7 тис. гривень.

За 2021 рік підприємством подано позовних заяв  на загальну суму 1046,0 тис. гривень.
Директор                                                                                          Анатолій САГАЧ

